
Budu školák 5

1. Najdi  ve  svém  okolí  něco  ve  tvaru  kruhu,  čtverce,  

obdélníku a trojúhelníku. 

2. Co je menší než tužka? Co je větší než auto?

3. Ukaž,  kde  máš  nos,  rameno,  loket,  ucho,  tvář,  bříško,  

stehna, kotníky, dlaně. 

4. Mám 5 bonbónů, kolik mi jich zbyde, když ti jeden dám? 

5. Jak pozdravíš, požádáš, poděkuješ, omluvíš se?

6. Řekni slovo, které začíná stejným písmenem jako zebra,  

čáp a sklenička.

7. Jaké znáš druhy oblečení, stromů nebo ryb?

8. Co najdeme v koupelně, ložnici, v kuchyni a v pokojíčku?

9. Jak se mění strom (jabloň) na zahradě během roku? 

10. Vyjmenuj, co v tvém okolí je krátké, dlouhé, malé, velké,  

těžké a lehké. 


